Pasal 5 UU No.20 Tahun 2001 tentang  Perubahan 
atas UU No.31/1999 tentang Tipikor 
“Dipidana dengan pidana penjara paling singkat 1 
(satu) tahun dan paling lama 5 (lima) tahun dan atau 
pidana denda paling sedikit Rp 50.000.000,00 (lima 
puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp 
250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) 
setiap orang yang  memberi atau menjanjikan sesuatu 
kepada pegawai negeri atau penyelenggara …..dst”  
Pasal 111 UU No. 35 Tahun 2009 tentang Narkotika  
(1) Setiap orang yang tanpa hak atau melawan 

hukum menanam, memelihara, memiliki, me-